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velkou povodní která zniCíla mtu)- -uvidí zámtup lidí což ho v cd o k
2ENSKA HLÍDKAchvíli tancem a každý no tavil jak

ťh tři žádný dohled na nS nebyl

DOPI8 Z ARGENTINY

(Původní dopia "Pokroku Zap") Potřebujete

nčjakou

Tiskovou práci

lomněiicc ž zvdo panuju živý
ruch alo brzo nezná fa jemt to jen
Niiiliým zvykem Žo xkoro c:lá ves

ni! přijde vždy iMidívat na příjezd
vlaku a zvláňtfl v nedělí je nádra
ží hlavníiii korném kamŽ mu ujedou

též z vfikolníeli farem na lonícdi

éelo jích ni hrd' vykraéiiji)
mtrážník nebo dva řernoHÍ někde

též iia koních jíž jmou vřtšinou po

ntavy malá a kažVIý jemlJ ozbrojen
oiihou Šavli revolverem jio bo

ku nomí želízka na ruco a v ruce

Irží milný kurabáfi NynJ jil(! z

nádraží 4 paiiijedi piYwC mueho

mhledá niiecKlt na J palce prachu
a je-l- i poěiimí dentlvé tu mu mimi

rodit biiliiiem Pak mi prohlédne
mémteéko m éíniž vmak je brzo ho-

tov Před komlclcm obyčejní bý
vá malé náiuěnlí kdo me nalézá

ár mt roní'! a idicc li mi Lroehu od- -

locínoiif ve Klínit mlromíi na laví- -

iiiiimí mí jí dříve zainémt jemtiť

všude plno prachu Pří ulicí jmou

všechnu okna hunlé ziiiiiřížovnui

až do vrchu a uvnitř jhoii je"é míl- -

né okenice Namnoze jmou domky
roztrhané mimici? do nich mvítí ntě

uy jmou vymprn vované mlarým de- -

lícní z iipolřcbetiých nádob míře

ha pokryla hlínou na níž romte
wí i ' I I I I

toHlacj asi jeiicn iicn uva oneno

ly (aliiiiiccii) a komici to je celá

Ven Oliyviilelc jnou cciliortl

aneb ňpnnélové a Italové

těchto je zde nejvíce ale Za celý

len a i veéer nikde člověka není k

Hpnlřeid jen tu a tam mi hru jo 11111

é dílé roztrhli né a celé Siuuivé
v in l I l

jez ty me iiouce nmitio za uriaia- -

voii reklamu pro mýdlo Jejich
lavtiím úkoleui žlvolnlni jemt jen

jist spál a troelni pracoval a kdo

sem přijede z ciziny liro kc oby- -

ěejnéi přízpfinobí taž na malé vy

jímky) a uvázne též v tmnlo ompa

létu mluvu Větvina jích neumí ěímt

nití pmál ilejjidi pokrmem j'! po

nejvíce iiiamoj lu jc zde hieíiié ani

:() cetilavom I ktf a nedá mnoho

práce Hodí je do hrnec do toho
lá trochu maceni-oii- ' a za cli vili uz

má oběd (eomer a na mihlo éaji
nebo kávy zde píjí mate (jerba)
To jest tráva která romlc hojné vi

sláln Paiiiiíuay la me iihiiíí a roz

seká na drobilo it tak me prodává
v plechových krabicích To me pak
zvnřl přidá trochu cukru a nápoj

je hotov je barvy iiižloutl? a ve

líce chutný a zároveň potřebný to

mu kdo jí mnoho masa Xa těch-

to okolními 1 ie život zde velice

nudný a každý bledí kde ly ab

spoú veéer ukrátil mi dlouhý čan

A tu me dozví že pouze v neděli

veéer (někde jednou za měsíc neb

nikdy) me ukazuje kíiiemalorař

Obrazy nejmou ani lak zajímavé

jako je pozorování majitelů jeho

jak hrdé mi počíná při ohlašováni

na 1M) rázných věcí jež vřcchiiy
budou k vidění čímž zbouří celou

ves mnó připomínal tlučhubu ve

zvěřinci který křičí: "Zde jemt k

vidění P) ledových medvědu —

jeden právé vylézá a H je jich

ještě pod vodou" — Dálo větši-

nu nepříjemného éanu zLráví ohá-

něním me před inopíitom kterých

je zde na miliony a již neúnavné

doráží na ělověka v o dne v noci

zvláště v provincií ) tučnou Ayrem

kde jsou krajiny močálovité Ži-

votní potřeby zde jsou velmi dra-

hé Ku příkladu: oběd 1

pěno
které ne rovná umí 1 zb 1 láhev pi
va ani ne 1 litr 'l eentavos 1 litr
vína 1" cent to však víno ani ne-

ní neboť je dělají Ze dřevil 1 litr
mléka 10 Itěkde už 'JO celit 1 tu-

cet jablek Ž II a atd V ltiu iion

Výrem je vše m měnič levnější
é- -

! řeé nu jest větii výběr V jako-
sti n výdělky de nejsou tak tkvV
é KaŽdodciiú Kelil přijede bod

ně vystěhovale tv všech ieitil a

většinou hex kapitálu a následkem

I !) itiiisl praeovat pro jiného
lelikoA lile těchto lidi UŽ je de

velká síla plat i se tu práci co

uioiiá nejmíň tuk Iv je d t i
ImmIhó bi ly a iiotie DuKitii jvy
ki ni eiikiia je ž skoro každý
Itosi píi Subé illillhv silný 1 111 i Hti

jnko j bll)'liet M lnltn těl 11 lli- -

ly rrvtdvrr

Dde lot sever při fecu IVrtim m

i km u iioiito Ayr tt
klid i ne dtnlé Ué into l(rt
ti v provine li SrtitU IV kde je

tuijné i itnet a proto de Jun oje
tl rock Kraj na ňk!id )' !')
ní otiydb lnt t štA m t je #do

vrlki iU k pA I4 j- - nr--bn H

ŠUMIO jit v (dl Uiti tVltud s( Pi
kov sfvi-r- o i4nvduí W-- Iřvli %y
stu rvpobltkjr (nbbii Triifo

kinj byt Voieriit Hjmi utili--n

10 úrody Mimo to mnoho moulu

to mlrhalo kun želczmíční hráze to

odplavilo a nákladuťvilak upadl do

lubítiy umí í metrfi Právó jmem

yl přítomen při vytahováni par
ního mlroje a zoliýbaiiýcli komter 5

vajíonftj !1 omoby byly ummrceny
Ami druhý den na to po vodí v řc- -

nebylo ani památky pouze ku

ny zdí a jiné? ntopy zboubného řá--

líní byly patrny Ve měmli (!or- -

loba byly ulice cďj éiplní zatojic- -

ny a několik dotnkři jiroud na po

ovie odneml a jiná opět jťou na

upadnuli 'd též nčkolik moiítfi oď

neml Zde již krajina nabývá ji-

ného rázu nebol! je jíž vieo vlnitá

torontlá nízkým křovím obaleným

omfrým bodláčím a léŽ hojni jedo

vatých hadň me zdu zdržuje Vozy

zde panují d voukolové tzkí a jc

ledi kdo po zdi-jšíc- cemtách aby

tyl dobře přivázán když jedno
(olo mpidne do vyjeté na phl me- -

Iru koleje aby neupadl Tu a lam

jc někdo domek jemlí M mlnrýcli

lob v němž žije Ai'(íeitlíiiee Oby- -

i I I t t

éejiiě drzí miínio koz iietm Krávy
které me nlále jen parnou a micko

In váží do tiiěmleřkii Z čehož jmou

li liit i ui i iím ivaziiy mfi tnieiaiiy ryniun
(de je špinavá voda bahnem za

páchající na imílíony různých ži

vočichu me 'v lom hemží a o mloii- -

zf za pilnou vodu jak pro lidí lak

pro dobytek A lomu říkají hu

na aoiia f dobrá oďii) Ovšem

když není jiná iiiiihí být dobrá

ačkoliv je odporná když Ji dá

lovék pouze k ÚHlfiiu Odtud asi

')') km Hcvcrnčjí hc táhne vymoká

pohoří jež mkýtá velíce krásný po
iib-- Zde jíž jmeiu vidci několik

arem moderno zařízených luny

polf omctýeli nbilíiii kde hompodář

mkýeh Hlrojfi bylo používáno -
Kazdy mel mlíudiu zařízenou na

pnmpináid vétniíkcm v níž byla

voda dobrá Dále ju nevěr je pro
vilicíe ťhaeo kde jmou Jeňté osady
liidiiíiiíi různých kmciifi kteříž do

sud si potrpí na mkalpování bélo- -

cha ačkoliv jim v tom braní voj
mko které je stále ml řeží a hned

jim jemt na kotďdi v patách V

tento éam právě pfiKobí mnoho mta-ros-

coHcehe — žně Dělnictvo Z

lováicn a od'ššad hrne me na žně

poněvadž me více peněz při un vy-dél- á

ale mnohého to ht ojí i život

kdo není zvyklý zdejšímu podne
bí Práce je těžká cd čaniiého lá

na pozdě do noci při parném
slunci me m umí pracovat a ndpoél-- :

ni k není většinou žádný poněvadž
v nocí bývá zima V prosinci a

lednu je zde iicjvélší teplo a každý
v lehkém obleku vyhledává pří

jemný chládek ve stínu stromu

zalím co na nevěrní polokouli je

krajina zapadlá sněhem mrzne jen
fičí a každý jest až po umí zaha-

len v kožichu Takový je ledy ži-

vot venkovský Ovšem jinak na

lo pohlíží muž žeiinlý jenž me dřív

smíří m poměry jsa' více zaměst

nán mvou rodinou a mvýui bompo

dářmtvím Jinak opět je to pro
člověka mvobodného který Je zvy-

klý žít ve víru a hluku vclkoiuě

sta ten brzo me nasytí tohoto a

zatouží jmi měně a tu hlavním ú

lučištěm jeho bývá ttitetion Ayrem

Toto měnto má značnou rozlohu

a čítá přen MOOOOI) vbyvatel Plí

ce jmou mluveny dle zptmobti Se

verní Ameriky jen že jnou zde pří
liš úzké tak že nich jezdí jen

jelnoKolcjua iHalin pouliční tu na

několik boidcvardů které jsou do

st i široké Namiioe jsou velká ná

iněstí kdež je obyčejní upraven
kránitý park mimo to jsoil zde

velké parky jež ne mohou rovna-

li llyde parku v Londýne v niehí

je mnoho kvíi( a patrm všeho dru-

hu Taktéž je zde botanická n Zoo

h'iicki ií hrudu ií mnoho jiných
tudov muscjnMi a pod jaké int
každé jiné velkoměsto a oni tu-

díž třeba ívlášté je )NipisovntÍ
--

ejěši itn h MinliénI panuje e

vělšituMi p(dV dt lotei kly v ka

várnách a host in h lt hrnji každi- -

ilelltlé bitdtiH Ithy bv každí Ve

Vrsílejil linbldA k VtritceeJ pellěl
1'rtktéA je e jadeit ěeský sdek
podporný a tt loiničná jtintta S

U í've je (de trtktéi dosti U

tiMmli jmit tu i tři ěeskí
tiosiíitee n mnoloi VUtiA not

tn nš nu i !' #emi nic M ikem
ide I idtiv' Idskihv I to ni pr tlm
kdo to oi4 kmpttAl by st todd y

'II tirmi pro k bi

Kmit js iu Inko jtJ tmpíMil

a p't hutním j uko itt n

'v i dnt mulit I iuVo impsHti S

I řilrUkýtn idrarm
JKSrř StřpAh

Od léchto ao vcliec líňílí vyuttho
valeí třídy kteří vxtoupilí na

lof v Houthaiiipton jíž dominii do-

brou mtravu jmoine obmluhovánl

p1 jídle a obdrželi kabiny pro 2

neb t (moby j o to no mtarají utátní

fiřutly anglické aby daní předpí-ti- y

pro vyttuhovHh:(} byly správ-

né) dodrŽány — Al po třídenní

plavbéi z Idnabouu iiéínílo loď

krátkou zamtávku na malém oalro-vé- i

a vo niémlj mtejného jména —

Madeira jenž náleží Ju tUKalcfun

Mémto jn Velíeo roztaíiuiié! domky

vřtáínou jednotlívéi pomtaviuiá jih

xlrňnl poromlléí podrou zídetií kde

mm zraku domlunc odpoéínku po

Hlálém jednotvárném zírání na

hladinu mofakoii Obyvadé jnou

éernohí ti při příjezdu lodi bouřní

přijíždějí ve člunech prodávat
aneb žebrají peníze lín ccnIii- -

ííeíeh kteří pro zábavu jím obcím

lodí peldz dideko do moř' a 1il

vždy nékolík řeinoeltfi m a ním

vrhne Odlud pak plula loď dále
tu v ii ti I '

na jih iiaecz neuma iriiiouinovou
ziiMliivku na omtroví Ht Vincent

kde itnivo rauila zimnice a po
M pětidenní plavbé — tento

krále jíž pří citelném vedru —

ziieitáhla pucaly me objevovali ob- -

ryxy Mrazílíe na néž každý zíral n

úžiímiioii zvédavohlí a za nedlouho

li velké radoMlI vSecli zakotvila loď

opodál připlavu v IVriiamlmco

Zdejší obyvatelHtvo nám přijidn
vnlří'! n velkou mlávou na parní
káeli i motorových řliuieeh krám- -

14 Sl iti I t
ne iicuorovanyeii viajKiimi vme

elmy v jedné řadé za mebou krou

žíly do kola obdivující! nanelio o

ra Mezil lni na mta nietimbdi élu

nfi obklopilo loď jedni v nich do

sázeli ecwliljíef nu liřeh jíní opět

nabízejí zboží na prodej ponejví
ec paMumky nebol' zde y-n-

i jejich
rodný kraj Hřchy jhoii poroslle

pemlrou zelení vmitde jmou palmy v

hojném poétu což píinobí élověku

radoHt pří pouhém jíž [Mihlcdu na

ně mci tím umÍHlěity jhoii ulice

jednotlivé domky opodál továr

uy a jiné budovy Odtud (tak pln
la loď do Halda velkého lo ob

ehodního měnili a dále do hlavní

ho menta Kío de anciro již leží

na břehu řek daleko Hádající do

vnitru zemí Pří vjezdu do řeky

jakož i podél jí na rňznýdi mí

ileeh jnoti vymluveny pevnoMlí i

nichž tréí děla namířená pioti vo

dé víude dobře připravené a o

brojené proti Vetřelci Po jedrm
denním pobytu zde uéiuila loď

krátkou zantávku v Han Um a od

lud plula dále na jih do hI 'itil II

rutfiiay do hlavního jeho menta

MoitU'VÍdeo které jent velice ro

Hiiiuc ne uyia priMiia proimuiui
avazadel a uiiiohým i kapny pro
Médií a měl li kdo u nebe nějakou
zbraú a náboje tak mu to jedno
Iiihc vzali neboť zde panují mlátě

riwduěiií boje Odtud pak plul
loď dále k (dlí Jh fece Lit Plata
domti mělké neboť itěkolil: uára
A o zem jniim ucítili až koncéin'

po ňemtiliodíiinové jídí íťamlné

vplula lo přUlavu v Puenim Ay

ren

Zde jnriu mi! v nuk dlouho nczdr

žel ježto každý kdo í řpunél

mky hlieil Hizná Že pro zaéálck je
pro něho lépi na Venkové kilu m

mu mkýtá příleiumt a více éamti k

naučení ne zdcjil héi Tuk i j
jneiti odjel na venkov a projel jneiu
domti rrtitých krajin ve mtředníeb

it niMriiíi li fántei h a té i jsem mi

prohlédl několik malých i u'tl
městeček Avšak mohu říci žt

celkem vzalo iot na venkově zde

iteiti nikterak záviděni boluý
přibližné po lává m prťibéh denního

života v mi ncím městečku Vlak

vyjede i nAdraI lim ito Ayre a

tu jst t t
"

t eistnii několik krám

nveli paikA u řady mtroiuA ale m
ticdlotiltit tHt (Misti diil domky to

holo blaviilho města na'rl paro
stroj iilj se kfnjinoil niostbu
trávou na i lí pamui mtáda b

byikn tiěkdi' sc obj-- v lány m

'wltMl itllím lu h mlfitlfiol M Si lil

tjiiu itějiiký nudí dunu k (f irma)

riimv který j í)klý n cesto
1 v Pvropé k ti 2 M mu skví

jNddtd iih liťiiě ptirodnl krásy
Iom t tm(j Hitivnid krmiiity
1 lkli Uki M lt Ifjs tlVÍ V

li krajtu lut nl Ab tut

tv It kkt r lV di II K diubj d-- f

s-- Ult j t (ui'J Krajin j
ksttt ruA SV I ilné IxttMV iě

kd) při i' k t ix' J4V HpA mm Ui

pár rtkdl KnltreltA přiirdi" li

tidti titAViit k isprAltii jVo

klyi yj !# ie miynm N rA IrU

(Dokonňciií zo trůny !) )

nevíte jak m mne ztráta Vaneho

miláčka dotkla Nemohla jsem toi
ani přečÍMt jak jmem plakaln Ta--i

kovou ránu nezahoji žádný lékař
N'ám mlíhlo taká taková ncStčmll

Dne II limtopudu bylo tomu rok

co mé dceři zemřela niílovani
I i 111 L( ¥ 11
(iccriimKu jiejcniía iam uranu
vnučka ti mne me narodila a u mne

také zemřela vo ntáří !J rokli 4

mémícft a 11 dnu fcpi nlmhu mpá-ne- k

vččný (Jrahéj nrdéčko — Ťu
ká me musím zmínit jakou jhiiic

tady měli úrodu l'ňcnii!(i žádné

ovmy taká žádné brtiinbory rovněž

žádní u kornu má málokdo My
Jmuii) jí rnéll pod 101) a kru a uklidí- -

li jmme jí aml 1!00 bumlft kdežto

někteří nemiijl žádnou lloiká L

Iry vfiu miálíly Ani píce pro do-

bytek ne nám neuvedla nh měli

máři domt toho zmeto Přeje
me mí tudíž aby tento nový rok

byl k nám upřímnější abychom
nemuseli odtud a drahé své milá-

čky již dřímají mpánek věčný zde

ziiiwehiil Počiimí tudy máiiic mmV

hové Dne lí) pruníiieu nám zle

napadl mníh a dnen zamij padá ~~

jen me mype Moje pozdravení
všem čtenářkám čtenářům ctěné

pořadalelee I cl redakci m přáním
šťastného a veselého Novéli i roku

len pište časlčji itf) tímto zpft

sobem jedna druhé ulehčíme

když mí totiž vzájemné pimléžu je
nu1 Máť ziijíslé každá z nás mno

hé trpké i blahé zkušcnomll - ži

že ty trpké nahý v ttji převahy

Pořádali )! a

Oattlo lUmúi Newfíeld New

York ('těmi redakce Na tak
milé pobídnuli pani pořmliilelky

psálí éasléjí nemůže člověk jinak
nez vyhověli a proto jmeiu ji zane

mezí Vámi Tuk jnk včera mi by

lo veselo luk mí jo dnem niiiuIiio

Ncmfiže lo miiad ani jinak býlí než

že po dní mluitečiiém přijde opět
den pošmurný A lak ti jemt i

mezí námi Dnen loučí me n námi

mlarý rok a jako ani mnohá z Ván

milé družky lak i já vzpomínám
na mvé zámořské přátele Vždyť
duem na konec Malého ruku činí mi

v každém koulelo poděkování za

dobro jehož me živoucím doslalo v

roce uplynulém a při lom ínoii čte
na jména vmecli zemřelých v roce

lom Vždy jmem velmi ráda cho

dila do ddimlela Mývalo tni tak

nějak temkiio zvláSlt když jmem

zaslechla jmciio ueklcrelio clena

rodiny meh milých známých a

len umíráček pH čtení jmen tak

tklivé zněl Mělo lo pro mne vždy
něco tak tajemného že nedovedla

jmeiu to ani vyjádřili A tak
dnen vzpomínám na mvoji mlarši m

siru Marii ku-r- ztratila dobrého

muže dak holtio ji musí hýtil A

co nám přiučme ten rok příští?
demt zajisté dobře a řízeno že zři

slává před námi opona staženu

tak že nevíme co itán očekává ji
uak hyelioiu uiozua m hrůzou po
hlíželi vmtříe budoucnost i Takto
si mne mnad ctěné družky budou

představovat že jneiu nějaká plač
livé údolí Než éamem me to nedi
přentotd A já bývám rádi vene
lá a sice již k vůlí onomu pořeka
dlii "veselá mými púl zdraví" a

přeji si aby me Hřekadto to i na
mně vyplnilo Důkaz toho jsem
podala včera '!( prosince při
slav in! i vánočního stromku po
řádalié u panu Krejčího který je
vžily tak laskav že mvé romáhlé

místnosti propůjči wchotuě pro zá

bitvy siřádaiié spolkem Přelity
Otaknr Srdečný dík I Myla to o

pravdu zábava jakých bývá málo

Stromek byl (ěkite a bohaté okrá-

šlen a pod tlím tolik dárku ?c dít-ka-

kterým bylo přednášetl nn-ev- ii

čísla prouMHinu při polilo-d- o

na to co si se nnléalo hm

stromkem v duši n jistí roíjiisnl
b a ony v naději i jiut mm i

bojitň dostane přtslio-sl- iví
dtkhilltaeii výtečiuV j4 PÍtlřU M

svýto é'yíb lým ttvnVrm klidit
H-- l on dosttvl přisl publi-K- i

tu btiiou trémo a marné byly
v štekii v sliby i V vhrnIViUit —

slov A jsi tn 1 Itíbo lusbwtnU

nesmělý M A my In lan- -

nu n vrselou lábnVott tbikonMl

iHttivým no nle íitřilo by ni

Id tiionit piiltl liNkot hUvu

tk wdtiilo beiky mdA do r4lA
' A ll jrtko lněi TtVé ktt

rktěly y

vyiu
mrtvl pH kiult A p Novikii t

ihi % iriuMM iv p UUviHa Uy

l
í

MiK-iui- Ayrem 7 prou JÍJil

Ctěná redukce I Po vá (enté v

Nomkých krajinách zajel jmem í

kounck dále do dlžní polokoule

pro změnu podnebí ii tudíž dovo-

lím wi opět ftnpMut i zprávu o nvó

a zvbí&lě o ArgMjUní Zuji-t- o

řn mnohý z krajanu zde umaz-

aných podal jíž zprávu v tomto řa-opin- o

o zdejší krajině nejsem a-- J

jint ponovadž niné není možno

mlodovat vy v tomto ěamoplmu

jo-- čanlmi změnm pobytu Nlerná

no napfmu idcmpoťi ntručfol néeo o

zdejších poměrech pro ty líeří na

zajímají o cestování a jnou méně'

fcťimllli lllicbo lépe řcČCIM) MllM- -

lil žo jmou stále na jednom mínté

neboť lépe j'! mi přečíst v novinách

liěco o mvřlň doma u atolu opatře
ného vsím pohodlím ři-- zažiti ču-

mí é dobrodružsl ví a irmolidy í ve- -

lico Ueillilé

O cemlň mim! uvádím jen naho-- i

J i I příhody jelikož au loď nikdo

dlouho nezdržela ťelkciii lyla ce

nta po moři dosti zajímavá a ze-

jména prnlo že čanto ({ukotvila v

rfiznýrh zemích a vždy něco nové-ln- i

jsme viděli NcjdelSÍ zustávka

byla pouze ň dní a celková jízda

trvala II nedělo

Neobyčejné Živý 1'IK'll jevil me v

přístavu v den odpluli Loď byla

jíž těžce naloženu rfizilým zbožím

a nlále jeslč nepřetržitý proud po-

vozu přijížděl m obsahem kufru a

zavazadel n též několik vnKonfi po

mluvních ámílck npěsné bylo báze-n- o

do jfenu mořnkélm obra K 10

hodině puk namlelo jíž nekonečně

dlouhé loučení no eentlljíeíeh ne

nvýwí rodiiiiiuii neb přáteli jínoeb
no lnlieil Ne mVOU milenkou no

zdálo mc pro no byli dojemné a

konečné nastalo pomlcdu( hubičko-

vání a pohled na to píinobíl za

ne na mne trnpnň — al brzo tm ní- -

liuiee zmínila když za dopiovodu

budly loď opotihlla pHlav
Honí lianiplon v Anulíl a za tifko

lik hodin i(zlv v ('her- -

bourali vi Friinfii kdež právS

díl ohroiniiý požtr jenž xklal
pííierný pohled za nořni doby —

Odtud po kríltkó řfwtavcu plula
dile na jih a aul za 2 dny pí'mta

la ví- - ineale VÍKO V? ftpaMélleh jeŽ

leží na VVHokýeli kopejeh Vo Ktfnu

ktromri podél zAlivii didtd(o tmlia- -

jíeího do vnitra zemé u ziikotvibi

ojHidd pMlavil HotVa loď prije
la byla obklopena puntíky a loď

ku ni i n WHlihovabií liylo vetu za- -

jlmavo pozorovat! luto Miiiét tla

íiej ku wehodriiii píi řetnž loď

ky lílaly mciii tam do výíc neboť

panovul prtvf velký vítr Po dal-h- i

jednodenní jízd'' připlula loď do

nynější nov6 republiky rortual-kk- a

a MÍeii do hlavního inéhťt Líhu-Imuii-
i

Toto inéHto jit vymluveno na

vyoké ttlriiid Midé břehu řeky
daleko NÍÍIwjí''! do vnitra u mé a

za jízdy hkjlnl te ciineí z lodfi

krétKiiý přehled menta v nfinž by-

lo možno Morovat řílý Život v

každfi jednotlivé lilíei vedoiifí iia

hkálu Každou hlavní budovu pa-l- á

nebo parky bylo hned zřftt v

plném jieh rozabu a tato jízda tr
vala ani 2 hodiny za Mile m ttlří-dajleíe-

nových prtvabnýcli iMhlť

lň Na druhé Mnuté řeky kteri

jt rojiiihlá j' taktéž vytokň
titráň kdež Jhu vyntavctiy pvno- -

kli R rftlié jiné budovy 1'obližo

méU lel Velká potopenil Pď při
tří-l- jež nchfaNtnoti náhod u na

laila nit kkálu a nyní pue dva

dtoíAry tiéí vMly YA taktéí
loď přibrala jíitň intudui ! njf-Hel- i

poticjvleo VVxtťhoVttlet třctl

tíídy ktei byli ub)tovinl v ď- -

lejilelt řotteclt lodi Vctiinotl Jmi- -

hrumadé roiliiy h-u- i wbdiif
vl i Vo ndtibi v pestří htnéuli

d'li byly uiiiiiaité h rott hnitá tak

i píi prvidlli ddrii
iknumal ídali Sattitvu hfptehA
ri Jcití 1 dob lurcek války A jed
Ixi křiiVlu ft iu i dnilté V d

bí nrtVafl pm jídlo kaldv nám

plccbáťt ni f rue ilmSI k Kru

rl aby triM lt t h lltA řn
l( tu n t J ditbi a v pdHlli

iltl kiř irtH-lu- i vtns ( ilkeni

tbuUli iui'iií cniumi i by

m jl Mid prAiVu nnuvdVil 1

lit!)' tu t iltMll i btithul t při
fotu vii bH dl Vrll Vítii

ttt llU hu' kytaru i I rn

niku iai UíAI i ktrrí iíitttM i

rtni falril V lvi mttt'H
ftaitítrt ]hl dU Wkn Aidkn uw

1 1 1 ) vjbnldrhil nittrtlN
h itťittl i m í t riliU ili ii'it
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S dflvérou obraťte
se na moderné zaří-

zenou ryze českou

uniovou tiskárno :

POKROKU ZÁPADU

1417 So 13th Street

nohy od podlahy mamy Viďte pa-

ni lioiirnová to jHiuu ml daly! I —

Vmak jmem dnem milá paní nu Váj

vzpomínala Mého mtaráho najn- -

llu chuť nu něco pikantního —

rý pro napravení chuti V&r

htěl něco aby me mohl ebuto na-í- t

a dnen opět něco aby mi ehuř

napravil A miň no očí klíží do--

iroiuiidy Vy už máte vždy nřja
ko to kuře jio ruce ale eo platím

dyž Jc k Vám lak daleko Přiči
něním pí Kašparová z New Yor

ku která jako lioni tráví vánoční

svátky v rodínfi nvých milých př4- -

e pp Hpoiímlovýcli 'a nvébo múr
žíčka domtalo me spolku vydalti
todpory aby mohli členové jeho
uskutečnili mvúj plán posta víti to
tíž vlastní mvou budovu k čemni

já jím přeji vmebo zdaru l)flk4- -
1 I

zem toiio ze io nýtu ziuiava na

(iíždý zpúmob (íčknň z'iijímté bylo
Zí i několik pánň nž od Jtliaca tw

loMtfi vilo a jak ujišťovali i ord by
i plně upokojeni Jen přijd'l za

SI budli vžily těšit nám a p Vy--

mkočíla jako učitele řcmkéj Školy

neniénf když přijdou žáky jeho
lonlechriout bomlé z tak daleka —

Ctěné pořadalclcn p( UijreSwé

přeji iipříinně! mťamliiý a venclý No-v-
ý

rok jakož i v&cin íUinňřkám a

ítenářftm

Isf Vymřnl ao dftm v m&tí

Kt Paul ao nalézujiei za inalott

farmu od 40 do HO akrli dobrého

a úrodného pozemku buď ve

nebo v MinncNOtč Dám

jemt v nejlcjiším pořádku a m

vším moderním zařízením vel-

kým lotem mumlali pro konfi a m

a mnoha ovocnými

ntromky Dftm tná 14 promtor- -

itých NVÍ-tni- a neNO $25 rnčnížně

cimtého tižitku Jeho cena jcat
1400 Výmfna no d5jo ze edra--

votnieh dftvodft 0 lližiíl vyavH-len- í

doplsto na Mlnncaotaký Po-

krok c 279 Krlo t St Paul
Minn

Angličinu neznáte?
Jmto tedy jako ryba bez vody

jako tělo bez života Vy máU

plouti přen řeku budoucnomti
Ohcí-t- ae vydat přea nl jen na

kocábio bez venclf Chcete pře-

žiti celý nvftj život v postrku ti

lidu? Vy nehodláte ao atáti aamo-mtulný- m

obSanemt Amorickým!
Zdali vRak ano my Vám pomftže-tue- l

My Vám naučíme v 50 ňlo-hác-
h

anglicky a to při Vaíi prad
doma

riftTK NAM i
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Iottsdttlc Minu
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